Приклад

Сільгосппідприємство придбало новий двигун Д-240 для заміни на тракторі за 120 000 грн (у т. ч. ПДВ – 20 000 грн). Прийнято рішення обліковувати новий двигун через механізм часткової ліквідації ОЗ із заміною на новий. Первісна вартість і знос старого двигуна невідомі, тому вартість вибулої запчастини визначена на рівні вартості нової, тобто 100 000 грн. Залишкова вартість трактора до заміни – 360 000 грн. Після заміни двигуна корисний строк експлуатації трактора, що залишився, становить 10 років. Ліквідаційна вартість – 10 000 грн. 

Порядок відображення в обліку цих операцій буде таким: 

(грн)
	№
п/п


	Зміст операції


	Первинні документи


	Бухгалтерський облік



	
	
	
	Дт


	Кт


	Сума



	1


	2


	3


	4


	5


	6



	1


	Списано старий двигун (часткова ліквідація ОЗ)


	Типова форма № ОЗ-3* 
або форма № ОЗСГ-3**


	976 


	105


	100 000,00



	2


	Списано витрати на демонтаж двигуна


	Розрахункова відомість


	976


	66, 65


	1 200,00



	3


	Оприбутковано металобрухт від розбирання двигуна за чистою вартістю реалізації


	Прийомний акт


	209 


	746


	2 000,00



	4


	Передано запчастину (двигун) на установку (монтаж)


	Акт типової форми 
№ М-10***


	152


	207


	100 000,00



	5


	Понесено витрати на монтаж двигуна


	Наряд, 
розрахункова відомість


	152


	66, 65


	830,00



	6


	Уведено в експлуатацію двигун, первісна 
вартість трактора збільшена на 100 830 грн

(100 000 + 830)
	Акт типової форми 
№ ОЗ-1* або форми 
№ ОЗСГ-1**


	105


	152


	100 830,00



	7


	Нараховано амортизацію починаючи з наступного місяця після введення двигуна в експлуатацію [(360 000 – 100 000 + 100 830 – 
– 10 000) : 10 років : 12 міс.)]


	Типова форма № ОЗ-14
або форма № ОЗСГ-5 
(№ ОЗСГ-6, № ОЗСГ-7)**


	23


	131


	2 923,58



	* Затверджена наказом Мінстату від 29.12.95 р. № 352.

** Затверджена наказом Мінагрополітики від 27.09.07 р. № 701.

*** Затверджена наказом Мінстату від 21.06.96 р. № 193.
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